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平成17年９月21日 

各 位 

 

会社名 サイボウズ株式会社 

本店所在地 東京都文京区後楽一丁目４番14号 

代表者の役職氏名 代表取締役社長 西端 慶久 

 （コード番号４７７６ 東証第二部） 

問い合わせ先 取締役 経営管理部長 細谷 賢由 

 電話番号 ０３－５８０５－９０３５（代表）

 
 

 

主要株主の異動のお知らせ 
 

このたび、当社の主要株主に異動が生じる予定となりましたため、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．異動の理由 

当社は住商情報システム株式会社と業務、及び資本面において提携することにつき合意し、本日発

表いたしました。（本日同時発表の「住商情報システム㈱とサイボウズ㈱ 資本提携・業務提携開

始」をご参照ください。） 

 

これに伴い、当社発行済普通株式のうち、14,800株（2005年８月31日現在の議決権総数の15.0％、

発行済株式総数の15.0％）を住商情報システム株式会社が保有する予定です。これに伴い、当社の主

要株主に異動が生じる予定となりました。 

 

２．当社の主要株主の氏名または名称および住所または所在地 

 

(1)主要株主となる株主 

   

名称 住商情報システム株式会社 

本店所在地 東京都中央区晴海一丁目８番12号 

代表者 代表取締役社長 阿部 康行 

主な事業内容 システムインテグレーション事業 

 

(2）主要株主でなくなる株主 

 

氏名 高須賀 宣（当社前代表取締役社長） 

住所 東京都世田谷区 
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(3)異動の前後における主要株主の所有議決権数（所有株式数）およびその議決権の総数（発行済株式

総数）に対する割合 

 

 

所有議決権数（所有株式数） 
議決権の総数（発行済株式総数

に対する割合） 
株主順位 

主要株主の氏名または名称 

異動前 移動後 異動前 移動後 異動前 移動後

住商情報システム株式会社 
0個 

（0株） 

14,800個 

（14,800株）

0％ 

（0%） 

15.0％ 

(15.0％) 
－ 3位 

高須賀 宣 
17,708個 

(17,708株) 

2,908個 

(2,908株) 

18.0％ 

(18.0％) 

3.0％ 

(3.0％) 
3位 6位 

 

（注）１．移動後の株式数、割合および順位につきましては、現時点での予定数値を記載しております。 

   ２．2005年８月31日における議決権の総数（98,558個）を基準にしております。 

   ３．2005年８月31日現在の発行済株式数 98,559.88株 

   ４．上記株式数から議決権を有しない株式1.88株を控除して議決権を算出しております。 

 

３．異動予定年月日    2005年９月30日 

 

４．今後の見通し 

今後住商情報システム株式会社は当社の株式を長期的に保有し、両社の強みと特徴を生かした業務

提携を実現するべく、紐帯関係の強化を図ってまいります。 

 

 

 以上 

 


